

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

PK PFP
20.10.16

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

2016 -10- 20
nr dokumentu 8714/10/2016

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Wyrzy			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Ochrona i promocja zdrowia			
4. Tytuł zadania publicznego	Akcja bezpłatnych badań w kierunku wykrycia zakażeń wirusem HCV na terenie powiatu mikołowskiego realizowana w ramach kampanii społecznej „Nie daj się zaskoczyć”.			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	28.10.2016 r.	Data zakończenia	31.12.2016 r.

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Fundacja „Gwiazda Nadziei” wpisana do rejestru przedsiębiorstw oraz rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000298237 z siedzibą w Katowicach ul. Dąbrowskiego 22, NIP 954-262-38-25, Regon 240842144	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty <small>(np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)</small>	Karina Józef Tel. biura Fundacji +48 609719122 fundacja@gwiazdanadziei.pl www.gwiazdanadziei.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
<p>Akcja bezpłatnych badań w kierunku wykrycia zakażeń wirusem HCV na terenie powiatu mikołowskiego prowadzona będzie w siedmiu punktach pobrań – placówkach medycznych, mieszczących się pod adresami: Wyrzy ul. Tysiąclecia 5, Gostyń ul. Rybnicka 2, Łaziska Górne ul. Wyzwolenia 30, Łaziska Górne ul. Staszica 4a, Łaziska Górne ul. Chopina 17, Mikołów ul. Okrzei 31, Mikołów ul. Waryńskiego 2. Partnerami akcji są podmioty medyczne: Centrum Zdrowia w Mikołowie, Proelmed w Łaziskach Górnych, NZOZ Gosmed z Gostyni oraz NZOZ Wyrmed z Wyr.</p> <p>W akcji zostanie stworzona możliwość nieodpłatnego zdiagnozowania 6000 osób przy użyciu testów pozwalających stwierdzić lub wykluczyć obecność przeciwciał anti-HCV u badanej osoby. W Gminie Wyrzy przebadanych zostanie minimum 500, maksymalnie 2000 osób (w zależności od zainteresowania akcją).</p> <p>Do każdego badania potrzebne są 2-3 krople krwi włośniczkowej z opuszka palca (podobnie jak przy badaniu poziomu stężenia cukru we krwi glukometrem). Następnie krew zostanie przeniesiona przez pielęgniarkę na płytkę testową a po 15-20 minutach możliwe będzie odczytanie wyniku. Badana osoba otrzyma wynik w postaci zaświadczenia. W przypadku wyniku ujemnego, procedura zostanie zakończona, a osoba badana będzie mieć pewność, że nie jest zakażona wirusem HCV. W przypadku wyniku pozytywnego lub wątpliwego, pacjent otrzyma skierowanie do Centrum Zdrowia w Mikołowie, gdzie będzie mógł oddać krew w celu wykonania badania molekularnego (rt-PCR) na obecność</p>

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

HCV-RNA. W tym celu potrzebne będzie pobranie krwi z żyły, a wynik badania będzie dostępny po 14-28 dniach. To badanie w tej akcji będzie również dla mieszkańców nieodpłatne.

Nie wszystkie pozytywne wyniki testu przesiewowego na obecność przeciwciał wirusa HCV (badanie ze krwi z palca) oznaczają aktywne zakażenie HCV. Istnieje 20-30 % prawdopodobieństwo, że wynik HCV RNA może być dla osoby badanej korzystny, czyli badanie molekularne nie wykaże obecności materiału genetycznego wirusa. W przypadku gdy jednak potwierdzi się aktywne zakażenie, Fundacja poinformuje o możliwości dalszego diagnozowania i leczenia oraz zaproponuje bezpłatną pomoc psychologiczną osobom z wykrytym zakażeniem.

Akcja rozpocznie się 28.10.2016 r. i potrwa do 31.12.2016 r. lub do wyczerpania ilości testów.

Fundacja wyposaży punkty badań w testy do badań oraz niezbędne materiały typu rękawice, nakłuwacze, płyny dezynfekujące. Personel biorący udział w akcji zostanie z odpowiednim wyprzedzeniem przeszkolony przez laborantów i specjalistów w dziedzinie leczenia chorób zakaźnych. Fundacja zapewni w punktach badań wszelkie potrzebne druki.

W czasie akcji na terenie powiatu zostanie rozkolportowanych 300 szt. plakatów o wymiarach B1 oraz 10 000 szt. czterostronicowych ulotek, informujących o akcji badań oraz edukujących o WZW C.

Akcja będzie promowana przy wykorzystaniu materiałów kampanii społecznej „Nie daj się zaskoczyć”, której ambasadorami są znani polscy aktorzy: Gabriela Muskafa, Joanna Osyda, Artur Barciś, Piotr Fronczewski, Krzysztof Tyniec. W promocji akcji wykorzystane zostaną spoty telewizyjne, radiowe, plakaty i ulotki z wizerunkiem ambasadorów.

Patronat nad kampanią „Nie daj się zaskoczyć” objęło Polskie Towarzystwo Hepatologiczne oraz Koalicja Hepatologiczna.

Informacja o wydarzeniu zostanie rozdana do wszystkich lokalnych mediów. Działania promocyjne podejmą również podmioty, które objęły akcję swoim honorowym patronatem tj.: Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, Wójt Gminy Wiry, Burmistrz Łazisk Górnych, Burmistrz Mikołowa, Starosta Powiatu Mikołowskiego.

Również zostanie zapewniona widoczność dotacji uzyskanej z budżetu Gminy Wiry.

W trakcie akcji badań Fundacja zorganizuje dwie prelekcje, po jednej w każdej ze szkół w Wyrach i w Gostyni, na temat zagrożeń jakie niosą zakażenia wywołujące wirusowe zapalenia wątroby.

Fundacja przy realizacji zadania wykorzysta zgromadzony (nabyty bądź pozyskany) własny wkład rzeczowy w postaci: 6000 szt. testów anti-HCV, 300 szt. plakatów B1, 10 000 szt. 4-stronicowych kolorowych ulotek informujących o akcji oraz edukujących o WZW. Wartość nakładów poniesionych przez Fundację w całej akcji w powiecie mikołowskim przekroczy kwotę 110 tys. zł.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Akcja bezpłatnych badań w powiecie mikołowskim w kierunku zakażenia wirusem HCV „Nie daj się zaskoczyć” przyczyni się do podniesienia świadomości społeczeństwa na temat dróg rozprzestrzeniania się wirusa HCV (wywołującego wirusowe zapalenie wątroby typu C) oraz pozwoli na zdiagnozowanie osób zakażonych, przez co przyczyni się do poprawy zdrowia społeczeństwa powiatu, a w dalszej perspektywie wpłynie na zmniejszenie ilości nowych zakażeń oraz zapałności na marskość i nowotwór wątroby.

W populacji ludzkiej zakażenie wirusem zapalenia wątroby typu C, szacowane jest na ok. 3%. W Polsce realna częstość zakażenia HCV nie jest znana, a szacunkowe dane wskazują na możliwość zakażenia 280 tysięcy ludzi. Badanie przesiewowe, które organizuje Fundacja Gwiazda Nadziei, ma na celu stwierdzenie lub wykluczenie zakażenia wirusem HCV. Problem jest istotny z uwagi na bezobjawowy przebieg zakażenia HCV. Często zdarza się, że wykrycie choroby następuje późno, wówczas, kiedy wystąpią już objawy marskości wątroby. Zakażenie HCV wiąże się również ze zwiększonym ryzykiem rozwoju raka wątroby. W naszej szerokości geograficznej wirus HCV odpowiedzialny jest za 60% nowotworu tego narządu. Dlatego tak ważne jest wykrycie zakażenia HCV odpowiednio wcześniej. Obecnie dostępne są leki, które w prawie 100% pozwalają na wyleczenie chorych na przewlekłe wirusowe zapalenie wątroby typu C i tym samym na uniknięcie niebezpiecznych powikłań „cichej infekcji” (marskości i nowotwór wątroby).

Liczbowe rezultaty realizacji zadania publicznego:

- minimum 500, maksimum 2000 osób w Gminie Wiry zostanie przebadanych w kierunku zakażenia wirusem HCV (w zależności od zainteresowania społeczności udziałem w badaniu),

- dwie 45-minutowe prelekcje dla uczniów gminnych Zespołów Szkół na temat zagrożeń jakie niosą za sobą zakażenia wywołujące wirusowe zapalenie wątroby (po jednej w każdej ze szkół: w Wyrach i w Gostyni).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego ⁴⁾ lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
	Nakłuwacze, rękawice sterylne, płyny dezynfekujące, utylizacja	1 250,00	1 250,00	
	Badania HCV RNA dla osób z dodatnim wynikiem badania anty-HCV – minimalny koszt dotyczący obszaru gminy	750,00	750,00	
	Wynagrodzenie wykładowcy - prelekcje o WZW (umowa zlecenia)	1 000,00	1 000,00	
Koszty ogółem:		3 000,00	3000,00	

Wydatki powyższej tabeli zostaną poniesione po dacie przyznania grantu z budżetu Gminy Wiry.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.


Barbara Pępkę

Prezes Fundacji „Gwiazda Nadziei”
(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data 18.10.2016 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.